para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de câmeras 
de vigilância interna e sistemas de monitoriamento de segurança pertecentes à 
Câmara Municipal de Caxias/MA, referente a empresa: S. A SOLUCÕES EM 
TECNOLOGIAS, inscrita no CNPJ nº 28.727.320/0001-67, no valor total de 
R$ 61.345,00 (sessenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais). 
Caxias/MA. 21 de fevereiro de 2025. 

Ricardo Rodrigues de Matos 
Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento nas disposições do art.

[...]

para aquisição de água mineral natural, com fornecimento contínuo, para 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Caxias-MA, referente a 
empresa: ABUQUERQUE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ nº 36.416.637/0001-00, no valor total de R$ 58.425,00 (cinquenta e oito 
mil e quatrocentos e vinte e cinco reiais reais). Caxias/MA. 21 de fevereiro de 
2025. 

Ricardo Rodrigues de Matos 

Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento nas disposições do art.

[...]

para a aquisição de mobiliário para atender às necessidades de 
acondicionamento, organização e conforto nas dependências da Câmara 
Municipal de Caxias/MA, referente a empresa: MICRODADOS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ nº 05.883.342/0001-10, no valor total de R$ 60.885,00 
(sessenta mil e oitocentos e oitenta e cinco reais). Caxias/MA. 21 de fevereiro 
de 2025. 

Ricardo Rodrigues de Matos 

Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento nas disposições do art.

[...]

monitores, impressoras, estabilizadores, acessórios e outros itens relacionados 
à infraestrutura de TI, conforme as necessidades da Câmara Municipal de 
Caxias/MA, referente a empresa: MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
05.883.342/0001-10, no valor total de R$ 60.615,00 (sessenta mil e seiscentos 
e quinze reais). Caxias/MA. 21 de fevereiro de 2025. 

Ricardo Rodrigues de Matos 
Presidente da Câmara Municipal de Caxias/MA 

RICARDO RODRIGUES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL